
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 

STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
 
Sp. zn.: SÚ 107940/2020/Se 
Č.j.: MmP 114050/2020 Pardubice, dne 16.11.2020 
Vyřizuje: Sekyrková Marcela tel.:+420466859177 
oprávněná úřední osoba, 340.00, V/10 
 

*S00BX01N3AEN* 
S00BX01N3AEN 

 
 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
- Statutární město Pardubice, odbor informačních technologií, Štrossova 44, 530 21 Pardubice - 

internetové stránky MmP 
- Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám, 530 21 Pardubice - elektronická úřední deska 
 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
SDĚLENÍ SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

 
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, 
kterého zastupuje GridServices, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 (dále jen "žadatel") podal dne 23.10.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

                           REKO VTL Lány na Důlku - Černá u Bohdanče 

na pozemku parc. č. 410/20, 410/10, 423, 422/1, 410/19, 440, 441, 443, 334, 337, 326, 410/17, 327, 316, 
570, 310, 307, 525/5, 525/3, 294, 300/1, 291, 277/1, 263, 274/8, 265, 257/2, 529/8 v katastrálním území 
Černá u Bohdanče, parc. č. 886, 542/1, 542/2, 545/1, 546/1, 554/1 v katastrálním území Rybitví. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 435, 335/2, 444, 335/1, 329, 274/3, 274/7, 264/1 v katastrálním území Černá u Bohdanče, 
parc. č. 561/4, 545/2, 546/2 v katastrálním území Rybitví 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Popis stavby: 

Jedná se o liniovou stavbu – VTL plynovod distribuční soustavy DN 300. 

Jedná se o výstavbu energetické infrastruktury - rekonstrukci stávajícího VTL plynovodu DN 300 z 
roku 1969, včetně provozních uzávěrů. Stavba se nachází severně od Obce Lány na Důlku za řekou 
Labe a pokračuje k Obci Černá u Bohdanče a dále směrem k Obci Rybitví.  Stavba převážně 
zasáhne do extravilánu obcí Černá u Bohdanče a části Rybitví.  U stávajícího VTL plynovodu DN 
300 byl zjištěn špatný technický stav ( nečistoty potrubí atd.), proto dochází k celkové rekonstrukci.  

Nový VTL plynovod bude zhotoven z ocelového potrubí DN300. Trasa nového VTL plynovodu DN 
300 bude převážně vedena v souběhu se stávajícím plynovodem v rozestupu cca 1,5 – 3,0m. Pouze 



Č.j. MmP 114050/2020 str. 2 

 
v místech napojení na stávající plynovod (5x), křížení nového a stávajícího plynovodu a křížení 
plynovodu a Černské strouhy , bude rozestup odlišný.  

Rekonstrukce plynovodu bude řešena otevřenou rýhou. Pouze křížení Černské strouhy bude 
podvrtem. Plynovod bude uložen s min. krytím 1,5m pod rostlé dno. 

Křížení polní panelové cesty – bude v místě křížení plynovod DN 300 uložen do ocelové chráničky 
DN 500. Rekonstrukce bude provedena otevřenou rýhou, plynovod bude uložen s min.krytím 1m 
pod rostlé dno. 

Křížení nadzemního vedení VN a VVN – při provádění zemních prací v blízkosti vrchního el.vedení 
nesmí být porušena stabilita podpěrných sloupů VN a VVN. Při provádění prací v ochranném 
pásmu VN a VVN usí být postupováno dle platných norem ČSN EN 50 110. 

 

V rámci stavby dojde k rekonstrukci 3 uzávěrů a to: 

- Trasový uzávěr ( dále jen TU) Lány na Důlku II u nadzemního přechodu Labe, na pozemcích 
parc.č. 410/20 a 423 k.ú. Černá u Bohdanče. 

- Odbočkový uzávěr ( dále jen OU) Živanice v místě odbočky VTL plynovodu pro obec Živanice 
u Černské strouhy na pozemku parc.č. 316 k.ú. Černá u Bohdanče. 

- OU Černá u Bohdanče v místě odbočky VTL plynovodu pro obec Černá u Bohdanče na 
pozemku parc.č. 291 k.ú. Černá u Bohdanče. 

V místě TU a OU bude osazeno typové žárově-zinkované „plovoucí oplocení“ o výšce 2,0m.  

Náhradní zásobování zemním plynem : 

Při provádění stavby bude zřízeno náhradní zásobování ZP pomocí mobilních zásobovacích vozů, 
pro zajištění bezodstávkové metody provozu koncových větví plynovodu. Mobilní zásobovací vozy 
budou odstaveny na dvou místech a to: 

- V obci Živanice před úrovní regulační stanice částečně na zeleném pásu a částečně na 
cyklostezce ( zachován min.průjezd 1,5m) vedle silnice II/333. Na pozemcích parc.č. 90/5, 987/1, 
924/1 k.ú. Živanice. 

- V obci Černá u Bohdanče u regulační stanice v oploceném areálu zemědělského družstva. Na 
pozemcích 583/10, 583/12 k.ú. Černá u Bohdanče. 

Zrušené plynovodní potrubí bude z větší části ponecháno v zemi. Pouze v místě výkopu a v místech, 
kde budou majitelé pozemku vyžadovat, aby zrušené potrubí bylo demontováno a vymístěno ze 
země. V případě, kdy bude ponechán stávající plynovod v zemi, budou všechny konce zaslepeny po 
odtlakování a odplynění. Pokud bude úsek zrušeného plynovodu ponechaného v zemi delší než 
250m, bude po každých 250ti metrech provedeno rozpojení a zaslepení. 

 

Dopravní řešení – při rekonstrukci plynovodu dojde ke styku s polními cestami. Pro sjezd budou ke 
stavbě použity stávající hospodářské sjezdy. Pouze u TU Černá u Bohdanče – Doubravice bude po 
dobu stavby zřízen dočasný sjezd do pracovního pruhu. Sjezd bude veden ze silnice III/32225 
v pozemku parc.č. 893/1 do pozemku 554/1 k.ú. Rybitví. V místě sjezdu bude položena geotextilie a 
štěrk. Sjezdy budou sloužit pro dopravu materiálu, mechanizace a pracovníků na staveniště. Po 
ukončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu. 

Za předpokladu dočasného dopravního omezení je nutno na dopravních komunikacích osadit 
přechodné dopravní značení. 

 
Řízení bude vedeno v souladu se zákonem 183/2006Sb., ve spojení se zákonem č.416/2009Sb. 
 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 



Č.j. MmP 114050/2020 str. 3 

 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 
své námitky do 

15-ti dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední dny 
pondělí a středa 8,00 - 11,00, 13,00 - 17,00 hodin). 

 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 
rozhodnutí v kanceláři č.222, stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic, Štrossova 44, 
Pardubice a vyjádřit se k nim podle ustanovení § 36 odst.3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 5-ti dnů od výše uvedené 15-ti denní lhůty pro uplatnění 
námitek, připomínek a závazných stanovisek. Po uplynutí této lhůty k vyjádření k podkladům 
rozhodnutí stavební úřad ve věci rozhodne. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději do 15-ti 
dnů ode dne doručení oznámení o zahájení územního řízení, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, 
se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, 
se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Na toto řízení se vztahuje zákon č.416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. 



Č.j. MmP 114050/2020 str. 4 

 
Dle ustanovení § 2 odst.5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v řízení podle stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům;  ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 
 
 
                „otisk úředního razítka“ 
 
 
 

Marcela Sekyrková 
referent stavebního úřadu 

  
 

 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů.  
 
Vyvěšeno dne:…………………….                           Sejmuto dne:…………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.   

 

Příloha: situace umístění stavby 
 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
účastníci řízení podle § 85 odst.1 písm. a) stavebního zákona ( DS): 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 
 
účastníci řízení podle § 85 odst.1 písm. b) stavebního zákona (DS): 

Obec Černá u Bohdanče, IDDS: 4j7a4ip 
 sídlo: Černá u Bohdanče, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Obec Živanice, IDDS: tyua5rz 
 sídlo: Živanice č.p. 152, 533 42  Živanice 
Obec Rybitví, IDDS: tpha5bt 
 sídlo: Školní č.p. 180, 533 54  Rybitví 
 
 
účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm. a) stavebního zákona (dodejky, DS): 
FP majetková a.s., IDDS: 8afuwyz 
 sídlo: Podvinný mlýn č.p. 2283/18, 190 00  Praha 9-Libeň 
Marie Hrubá, Sjezdová č.p. 121, Popkovice, 530 06  Pardubice 6 
Eva Smatanová, Černá u Bohdanče č.p. 59, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Ing. František Chvojka, J. Žižky č.p. 561, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Jiří Chvojka, Černá u Bohdanče č.p. 6, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Jana Havlová, Blatno č.p. 85, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Věra Skalická, Černá u Bohdanče č.p. 66, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Miloslava Šarochová, Luční č.p. 424, 533 41  Lázně Bohdaneč 



Č.j. MmP 114050/2020 str. 5 

 
Mgr. Petr Štancl, Jabloňová č.p. 461/5, Medlánky, 621 00  Brno 21 
Dagmar Bezvodová, Barákova č.p. 589, Nové Město, 506 01  Jičín 1 
Martina Sekyrková, Rumunská č.p. 361, Studánka, 530 03  Pardubice 3 
Ing. Josef Štěpanovský, Šípkova č.p. 146, 533 41  Lázně Bohdaneč 
OJGAR, s.r.o., IDDS: 2ucq5x9 
 sídlo: Křížová č.p. 1018/6, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice, IDDS: icucvve 
 sídlo: Živanice č.p. 206, 533 42  Živanice 
Jaroslava Bayerová, Černá u Bohdanče č.p. 12, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Jaroslav Bayer, Černá u Bohdanče č.p. 12, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Ing. Jan Věříš, Ph.D., Černá u Bohdanče č.p. 84, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Zdeněk Švejda, Černá u Bohdanče č.p. 36, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Zdeňka Schmidová, P. J. Šafaříka č.p. 621, 543 01  Vrchlabí 1 
Jana Hyžová, Na Drážce č.p. 418, Studánka, 530 03  Pardubice 3 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv 
 sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28 
 
 

účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona (veřejná vyhláška):  

vlastníci pozemků: parc. č. 435, 335/2, 444, 335/1, 329, 274/3, 274/7, 264/1 v katastrálním území Černá u 
Bohdanče, parc. č. 561/4, 545/2, 546/2 v katastrálním území Rybitví 
  
dotčené orgány 
Obecní úřad Černá u Bohdanče do datové schrány Obec Černá u Bohdanče, IDDS: 4j7a4ip 
 sídlo: Černá u Bohdanče, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Obecní úřad Rybitví do datové schránky Obec Rybitví, IDDS: tpha5bt 
 sídlo: Školní č.p. 180, 533 54  Rybitví 
Obecní úřad Živanice do datové schránky Obec Živanice, IDDS: tyua5rz 
 sídlo: Živanice č.p. 152, 533 42  Živanice 
Magistrát města Pardubic - OŽP, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 
Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Pardubice, dopravní inspektorát, IDDS: 
ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Oddělení stavební prevence, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Ministerstvo obrany ČR - Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů   Pardubice, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č.p. 1899, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Obvodní báňský úřad pro území krajů KH a PK, IDDS: gf9adwf 
 sídlo: Wonkova č.p. 1142/1, 500 02  Hradec Králové 2 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., Letenská č.p. 123/4, Malá Strana, 118 01  Praha 1 
Východočeské muzeum v Pardubicích, IDDS: 2f7y2vx 
 sídlo: Zámek č.p. 2, Pardubice I-Zámek, 530 02  Pardubice 2 
 
 



Č.j. MmP 114050/2020 str. 6 

 
 

 
 

 
 
 
 



Č.j. MmP 114050/2020 str. 7 

 

 
 


		2020-11-16T14:14:06+0100
	Marcela Sekyrková
	referent stavebního úřadu




